

PROTOKÓŁ NR 10/2007

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej w dniu 08.11.2007 r.

Obecni :

Według załączonej listy obecności (załącznik nr 1 protokołu).

Porządek posiedzenia :

1. Problemy bezrobocia w mieście.
2. Pomoc w zimie dla bezdomnych i najuboższych w gminie.
3. Omówienie wniosków Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej – realizacja.
4. Sprawy bieżące.
5. Przyjęcie Protokołu Nr 9/2007 z posiedzenia komisji w dniu 09.10.2007 r.

Przewodniczący komisji Leszek Kryczek przywitał Dyrektora MOPS Panią Bogusławę Miernik, Zastępcę Burmistrza Miasta Jana Podleśnego oraz członków komisji.

Stwierdził, że posiedzenie komisji zostało zwołane prawidłowo oraz na posiedzeniu obecnych jest ponad 50 % członków komisji, wobec tego może ona podejmować wiążące wnioski.

Następnie przedstawił wyżej podany porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1, 2

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bieruniu Pani Bogusława Miernik przedstawiła problem bezrobocia w mieście w zakresie udzielanej pomocy społecznej. Poinformowała, że 167 rodzin korzysta z pomocy z tytułu występowania tego problemu. Kontakt socjalny oraz indywidualny z osobami bezrobotnymi przynosi pozytywne skutki w postaci znalezienia przez niektórych pracy. Jest szereg

ofert pracy, w tym praca dla kobiet. Stwierdziła, że każdy bezrobotny, który znajduje zatrudnienie jest odciążeniem dla budżetu MOPS-u, a tym samym gminy.

W temacie dotyczącym pomocy w zimie dla bezdomnych i najuboższych w gminie poinformowała, że 3 bezdomnych z terenu Bierunia zostało umieszczonych w noclegowniach, zgłosiła się jeszcze jedna osoba o wskazanie miejsca pobytu w noclegowni. Poza tym innych potrzeb w tym zakresie nie ma. Poinformowała, że każdy bezdomny musi wyrazić chęć umieszczenia go w noclegowni. Jest wielu bezdomnych mieszkających „kątem” u kogoś i wobec takich osób MOPS stosuje rzeczową formę pomocy, a w jak najmniejszym stopniu pomoc finansową.

Na podstawie informacji radnych, które zostały zgłoszone na Sesji Rady, a dotyczyły przebywania i nocowania bezdomnych w nowo ustawionych śmietnikach na osiedlu w Bieruniu Nowy oraz skali tego problemu poinformowała, że Straż Miejska jest zobowiązana do odwożenia osób przebywających w tych miejscach do izby wytrzeźwień lub noclegowni. Środki finansowe na ten cel są zabezpieczone w budżecie i taka sytuacja nie może mieć miejsca.

W dyskusji, w której m. in. głos zabrali radni : **Andrzej Baron, Czesław Matyjasik, Przemysław Major, Przewodniczący komisji Leszek Kryczek** pytano :

- o możliwość zatrudnienia osoby bezrobotnej przez gminę,
- skalę występowania problemu bezrobocia w różnych grupach wiekowych, zwłaszcza wśród ludzi młodych,
- koszty dożywiania bezdomnych, wysokość dotacji z Urzędu Wojewódzkiego, z innych źródeł.

Dyrektor MOPS oraz **Zastępca Burmistrza** udzielili szczegółowych odpowiedzi na zgłoszone pytania.

Komisja Oświaty po dyskusji przyjęła jednogłośnie przy 8 głosach za, następujący wniosek :

Wniosek 1

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej przyjęła do wiadomości informację Dyrektora MOPS o problemach bezrobocia i bezdomnych w mieście.

Ad. 3

Przewodniczący komisji Leszek Kryczek zaproponował by temat dotyczący omówienia realizacji wniosków Komisji Oświaty w 2007 roku przełożyć na następne posiedzenie komisji w m-cu grudniu br.

Członkowie komisji zaakceptowali powyższą propozycję jednogłośnie.

Ad. 4

1. Dyrektor BOSiR Adam Duczmal przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami uprawnionymi na lata 2008 – 2010.

Poinformował, że program współpracy z organizacjami pozarządowymi uchwalany jest przez Radę corocznie. Obecna propozycja różni się od poprzednio podjętej uchwały tym, że został zaproponowany okres przyjęcia programu na 3 lata, co pozwoli na realizację ciągłości zadań. Okres 3-ch lat został przeanalizowany z Radcą Prawnym pod względem merytorycznym.

Zastępca Burmistrza Jan Podleśny poinformował, że sprawa przyjęcia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 3 lata zostanie jeszcze sprawdzona w RIO, by uchwała nie została zakwestionowana przez Wydział Prawny Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Komisja Oświaty po dyskusji przyjęła jednogłośnie przy 8 głosach za, następujący wniosek :

Wniosek 2

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami uprawnionymi na lata 2008 – 2010.

2. **Radny Sebastian Kulski** zasygnalizował, że dotychczasowa działalność pogotowia ratunkowego w Bieruniu ma zostać ograniczona do udzielania pierwszej pomocy przez ratowników bez udziału lekarza pogotowia, co bardzo pogorszy jakość usług z zakresu ratownictwa medycznego i pierwszego kontaktu z lekarzem w nagłych wypadkach.

Komisja Oświaty po dyskusji przyjęła jednogłośnie przy 8 głosach za, następujący wniosek :

Wniosek 2

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej wnioskuje do Burmistrza Miasta o podjęcie działań w zakresie zachowania w Bieruniu specjalistycznego zespołu ratowniczego wraz z lekarzem.

3. **Członek komisji Przemysław Major :**

- a) zapoznał z treścią pisma przygotowanego do radnych Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego w sprawie zaplanowania w budżecie powiatu na 2008 r. środków na modernizację auli przy Powiatowym Zespole Szkół w Bieruniu,
- b) zasygnalizował, że przy wylocie modernizowanej ul. Macieja, na ul. Oświęcimskiej został rozkopany chodnik i nie ma oznakowania dla pieszych ze strony firmy wykonującej roboty ziemne.

4. **Zastępca Burmistrza Jan Podleśny** poinformował, że zostały podjęte działania w sprawie nieodpłatnego przejęcia wodociągu na ul. Sadowej i zostanie przygotowany projekt uchwały na najbliższą Sesję Rady.

Ad. 5

Protokół Nr 9/2007 z posiedzenia komisji w dniu 09.10.2007 r. został przyjęty jednogłośnie przy 8 głosach za

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała : Elżbieta Dukat

